美瑞新材料股份有限公司 | 地址：烟台市开发区长沙大街 35 号 | 电话：+86-535-3979898 | 网址： www.miracll.com

第 1 页 共 3 页

证券代码：300848           证券简称：美瑞新材           公告编号：2023-041

美瑞新材料股份有限公司

关于实施2022年年度权益分派方案后

调整向特定对象发行股票发行价格和发行数量的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、本次向特定对象发行股票的价格由“19.06 元/股”调整为“12.64 元/股”。

2、本次向特定对象发行股票的数量由“不超过 12,329,485 股（含本数）”调整为“不

超过 18,591,772 股（含本数）”。

3、除上述调整外，本次发行方案的其他事项均无变化。

一、本次向特定对象发行股票价格及数量调整依据

美瑞新材料股份有限公司（以下简称“公司”）本次向特定对象发行股票相关事项已经

第三届董事会第七次会议、第三届监事会第六次会议及 2022 年第一次临时股东大会审议通

过。根据本次发行方案，若公司股票在定价基准日至发行日期间发生派发红利、送红股、转

增股本等除权、除息事项，本次向特定对象发行股票的发行价格及本次发行股票的数量上限

将进行相应调整。

本次发行方案中关于发行价格及发行数量的具体条款如下：

1、发行价格

“本次发行股票的定价基准日为公司第三届董事会第七次会议决议公告日。发行价格为

19.06 元/股，不低于定价基准日前 20 个交易日公司 A 股股票均价的 80%（定价基准日前 20

个交易日股票交易均价=定价基准日前 20 个交易日股票交易总额÷定价基准日前 20 个交易

日股票交易总量）。

若国家法律、法规等相关规定对向特定对象发行股票的发行价格和定价原则有新的规定，

则公司将按照新的规定进行调整。

若公司股票在定价基准日至发行日期间发生派发红利、送红股、转增股本等除权、除息

事项，本次向特定对象发行股票的发行价格将进行相应调整。调整公式如下：

美瑞新材料股份有限公司 | 地址：烟台市开发区长沙大街 35 号 | 电话：+86-535-3979898 | 网址： www.miracll.com

第 2 页 共 3 页

派发现金股利：P1=P0-D

送红股或转增股本：P1=P0/（1+N）

派发现金股利同时送红股或转增股本：P1=（P0-D）/（1+N）

其中，P0 为调整前发行价格，D为每股派发现金股利，N为每股送红股或转增股本数，P1

为调整后发行价格。”

2、发行数量

“本次向特定对象发行的股票数量按照募集资金总额除以发行价格确定。计算公式为：

本次向特定对象发行股票数量=本次募集资金总额/每股发行价格。本次向特定对象发行的募

集资金总额为不超过 23,500 万元（含本数），发行价格为 19.06 元/股，因此，本次向特定

对象发行股票数量不超过 12,329,485 股（含本数），发行数量未超过本次向特定对象发行前

公司总股本的 30%，符合中国证监会《证券期货法律适用意见第 18 号》的相关规定。最终发

行数量将在本次发行经深圳证券交易所审核通过并取得中国证监会同意注册的批复后，由公

司董事会根据公司股东大会的授权及发行时的实际情况，与本次发行的保荐机构（主承销商）

协商确定。

若公司股票在定价基准日至发行日期间发生派发股利、送红股、转增股本、增发新股或

配股等除息、除权事项，本次发行股票的数量上限将作相应调整。”

二、公司权益分派的实施情况

公司于 2023 年 4 月 22 日召开的第三届董事会第九次会议和第三届监事会第八次会议、

于 2023 年 5 月 18 日召开的 2022 年年度股东大会审议通过了《2022 年度利润分配预案》，

2022 年年度权益分派方案为：以公司截至 2022 年 12 月 31 日的总股本 200,010,000 股为基

数，向全体股东每 10 股派发现金股利人民币 1.00 元（含税），共派发现金股利人民币

20,001,000.00 元（含税）；同时以资本公积向全体股东每 10 股转增 5 股，合计转增

100,005,000 股，转增后股本为 300,015,000 股。

2023 年 5 月 25 日，公司于巨潮资讯网（www.cninfo.com）披露了《2022 年年度权益分

派实施公告》，上述权益分派方案的股权登记日为 2023 年 6 月 1 日，除权除息日为 2023 年

6 月 2 日。截至本公告披露日，公司 2022 年年度权益分派已实施完毕。

三、 本次向特定对象发行股票的发行价格和发行数量的调整情况

鉴于公司 2022 年年度权益分派方案已经实施完毕，且本次权益分派事项在定价基准日至

发行日期间，公司对本次向特定对象发行股票的发行价格、发行数量做了相应调整，具体调

整如下：

美瑞新材料股份有限公司 | 地址：烟台市开发区长沙大街 35 号 | 电话：+86-535-3979898 | 网址： www.miracll.com

第 3 页 共 3 页

1、发行价格的调整

本次向特定对象发行股票的价格由“19.06 元/股”调整为“12.64 元/股”。

计算过程如下：P1=（P0-D）/（1+N）=（19.06-0.1）/(1+0.5)=12.64 元/股。其中，P0

为调整前发行价格，D 为每股派发现金股利，N 为每股送红股或转增股本数，P1 为调整后发

行价格。

2、发行数量的调整

本次向特定对象发行股票数量由“不超过 12,329,485 股（含本数）”调整为“不超过

18,591,772 股（含本数）”，未超过本次发行前公司总股本的 30%。

计算过程如下：本次向特定对象发行股票数量=本次募集资金总额/每股发行价格=不超过

235,000,000 元（含本数）/（调整后的发行价格 12.64 元/股）=不超过 18,591,772 股（含本

数）。

除上述调整外，公司本次向特定对象发行股票方案的其他事项均无变化。

特此公告。

美瑞新材料股份有限公司

董事会

2023 年 6 月 5 日